MAXIGRAF MG, una marca de GROUPMAXI S.A.S.
                                    Productos para la industria gráfica
                                    Mail: info@maxigraf.co
                                    Url.: www.maxigraf.co
Oficina Medellín                      Oficina Bogotá
Cra. 66 No. 42 - 83         Cra. 53B No. 131A - 72
Medellín - Colombia       Bogotá D.C. - Colombia
Tel.: +57 (4) 589 16 35         Tel.: +57 (1) 470 37 64

ALTO MAGNETISMO ǀ ECOLÓGICO ǀ APROBADO PARA JUGUETES
Láminas Magnéticas Flexibles / Imán Flexible
Para Productos de Publicidad interiores o exteriores
El imán flexible se hace del polvo de la ferrita unido con los compuestos de la
macromolécula, tales como CPE, NBR, CR, PVC, nilón, y PP. También se llama lamina
magnética o imán de goma debido a sus materiales de enlace. Se caracteriza por la
flexibilidad, y por lo tanto su presentación viene en rollos y hojas. Puede también ser
laminado con PVC o con cinta autoadhesiva.
La lámina magnética es ampliamente utilizada en los regalos de promoción (como imán de
nevera), publicidad al aire libre, fijadores de puertas & ventanas, tiras del sello, efectos de
escritorio, exposiciones, juguetes, y también en micro-motores.
Nuestro imán flexible cumple con los certificados RoHS, EN71-3, REACH y ASTM F963-08.
Esta lámina magnética es un producto ecológico. Se encuentra también en EE.UU. y la
Unión Europea.
Código Grosor Magnetismo Ancho Longitud Peso
LMP-M030-300 0,3mm +0,03/-0,01mm, café min. 240 Gauss 620mm 30m 22kg
LMP-M040-300 0,4mm +0,03/-0,01mm, café min. 250 Gauss 620mm 30m 28kg
LMP-M050-300 0,5mm +0,03/-0,01mm, café min. 270 Gauss 620mm 30m 36kg
LMP-M080-150 0,8mm +0,03/-0,01mm, café min. 410 Gauss 620mm 15m 29kg
LMP-M150-300 1,5mm +0,03/-0,01mm, café min. 610 Gauss 75mm 30m 13,5kg
LMA-M080-150 0,8mm +0,03/-0,01mm, adhesivo min. 410 Gauss 620mm 15m 31kg
LMB-M050-300 0,6mm +0,03/-0,01mm, PVC Blanco min. 270 Gauss 620mm 30m 39kg
LMB-M080-150 0,9mm +0,03/-0,01mm, PVC Blanco min. 410 Gauss 620mm 15m 32kg
Las ventajas de las láminas frente a otras referencias son: